
 

 

ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 20.04.2016 г.  №  179   
 

г. Сысерть 

 

О проведении в Сысертском городском округе 01 мая 2016 года  

Праздника Весны и Труда 

 

Во исполнение Постановления Правительства Свердловской области от 05.04.2016г. 

№218-ПП «О подготовке и проведении в Свердловской области мероприятий, 

посвященных Празднику Весны и Труда, и субботника по уборке территорий» и в связи с 

установившейся традицией  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
  

 1. Провести в Сысертском городском округе 01 мая 2016 года Праздник Весны и 

Труда. 

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению в 

Сысертском городском округе 01 мая 2016 года Праздника Весны и Труда (прилагается). 

 3. Организовать в городе Сысерть 01 мая 2016 года: 

1) в 10.00 часов праздничное шествие по улицам города представителей 

учреждений, организаций, учащейся и работающей молодежи, населения города: маршрут 

движения - площадь от Муниципального бюджетного учреждения культуры «Сысертский 

городской центр досуга имени И.П. Романенко» - улица Карла-Либкнехта – улица 

Коммуны - улица Розы-Люксембург – переулок Стрелочников - улица Орджоникидзе – 

улица Коммуны – улица Карла-Либкнехта - площадь у Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Сысертский городской центр досуга имени И.П. Романенко»; 

2) в 11.15 часов митинг на площади у Муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Сысертский городской центр досуга имени И.П. Романенко»; 

3) в 12.00 часов праздничный концерт в Муниципальном бюджетном учреждении 

культуры «Сысертский городской центр досуга имени И.П. Романенко». 

4. Муниципальному унитарному предприятию Сысертского городского округа 

«Благоустройство» (И.П. Деменьшин) привести в надлежащее санитарное состояние 

прилегающие территории и маршрут движения колонн праздничного шествия в городе 

Сысерть, убрать мусор после проведения шествия и митинга у Муниципального 

учреждения культуры «Сысертский городской центр досуга имени И.П. Романенко». 

5. Просить начальника Межмуниципального отдела МВД России «Сысертский» 

(Е.В. Узянов) организовать охрану общественного порядка и безопасность движения по 

маршруту следования колонн праздничного шествия, проведения митинга и концерта в 

городе Сысерть, перекрыть движение с 10.00 до 12.00 по маршруту следования колонны - 

площадь от Муниципального бюджетного учреждения культуры «Сысертский городской 

центр досуга имени И.П. Романенко» - улица Карла-Либкнехта – улица Коммуны - улица 

Розы-Люксембург – переулок Стрелочников - улица Орджоникидзе – улица Коммуны – 

улица Карла-Либкнехта - площадь у Муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Сысертский городской центр досуга имени И.П. Романенко». 

6. Просить главного врача Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Свердловской области «Сысертская центральная районная больница» 



(А.Н. Старков) организовать на время праздничного шествия, проведения митинга и 

концерта дежурство бригады скорой медицинской помощи. 

7. Главам сельских администраций организовать на подведомственных территориях 

мероприятия, посвященные Празднику Весны и Труда 01 мая 2016 года. 

8. Предложить руководителям предприятий различных форм собственности, 

учреждениям и индивидуальным предпринимателям в ходе подготовки проведения в 

Сысертском городском округе Праздника Весны и Труда, провести торжественные 

чествования лучших работников, а также трудовым коллективам предприятий принять 

участие в праздничном шествии. 

9. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании Думы и 

Администрации Сысертского городского округа «Вестник Сысертского городского 

округа» и разместить на сайте Сысертского городского округа. 

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                               А.Г. Карамышев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                              УТВЕРЖДЕН 

        постановлением Главы 

        Сысертского городского округа 

        от 20.01.2016 г.  № 179  

«О проведении в Сысертском 

городском округе 01 мая 2016 года 

Праздника Весны и Труда» 

 

 

 

СОСТАВ 

организационного комитета по подготовке и проведению 

в Сысертском городском округе 01 мая 2016 года Праздника Весны и Труда 

 

Карамышев Александр Геннадьевич 

 

- Глава Сысертского городского округа, 

председатель организационного комитета; 

 

Кузнецова Наталья Владимировна - заместитель Главы Администрации Сысертского 

городского округа по социальным вопросам, 

заместитель председателя организационного 

комитета; 

 

члены организационного комитета: 

 

 

Деменьшин Иван Петрович - директор муниципального унитарного 

предприятия Сысертского городского округа 

«Благоустройство»; 

 

Золотова Алла Евгеньевна 

 

- начальник Управления образования 

Администрации Сысертского городского округа; 

 

Кожевников Сергей Владимирович - начальник Управления социальной политики по 

Сысертскому району (по согласованию); 

 

Краснова Светлана Валерьевна - заместитель Главы Администрации Сысертского 

городского округа, председатель комитета по 

экономике; 

 

Пинаева Светлана Эдуардовна - начальник административно-организационного 

отдела Администрации Сысертского городского 

округа; 

 

Старков Антон Николаевич - главный врач государственного бюджетного                                                                         

учреждения здравоохранения Свердловской 

области «Сысертская центральная районная 

больница» (по согласованию); 

 

Трухина Наталья Владимировна - начальник Управления культуры Администрации 

Сысертского городского округа; 

 

Узянов Евгений Викторович 

 

- начальник   Межмуниципального отдела 

Министерства внутренних дел России 

«Сысертский» (по согласованию); 



 

Черепанова Елена Степановна - председатель Сысертской районной организации 

профсоюзов работников народного образования и 

науки Российской Федерации; 

 

Шибаев Владимир Борисович - начальник отдела по физической культуре и 

спорту, молодежной и социальной политике 

Администрации Сысертского городского округа; 

 

Юровских Ирина Владимировна - начальник отдела жилищно-коммунального 

хозяйства и жилищных отношений 

Администрации Сысертского городского округа. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


